hadist di Makah al-Mukaramah kepada Syeh Afifuddin al-Naisabury dan belajar hadist Bukhari kepada Syeh al-Makky, disinilah ia untuk pertama kali berguru mengenai hadist.

Dalam usia 23 tahun Ibn Hajar telah menekuni hadist. Untuk menekuni studinya ini ia melalui perjalanan panjang ke Hedzjaz dan Yaman pada bulan Syawal 799 H atau Juli 1397 M sampai 801 H/1398 M, di Palestina dan Suriah. Perjalanan studinya itu berakhir ketika ia kembali dari Suriah pada tahun 803 H/1400 M. (Badri Yatim, 2005). Setelah berhasil menyelesaikan studinya, Ibn Hajar dalam usianya yang relatif muda telah diberi otoritas untuk mengajar ilmu hadis, ilmu tafsir dan fiqih. Kuliahnya tentang ilmu hadis dimulai pada bulan sawal 808 H/maret 1406 M di Syaikhuniyah. Ibn Hajar juga memberi kuliah di madrasah Jamaliah daan juga di Madrasah Mankutimuriyah. Karir Ibn Hajar berlangsung sebagaimana ulama besar sebelumnya. Ibn Hajar menjadi dosen, guru besar, pimpinan akademi,hakim,mufti,dan khatib.

- Arikunto, Suharsimi. (1998). *Prosedur Penelitian Suatu Pendekatan Praktek*. Jakarta: Rineka Cipta.
- al-Adlabī, Dr. Ṣalahuddīn bin Aḥmad. (1403 H). *Manhaj Naqd al-Matan 'inda 'Ulamā' al-Ḥadīṣ an-Nabawī*. Beirut: Dār al-Afāq al-Jadīdah.
- Amru, al-Imām Abu dan Utsman bin Abdurrahmān al-Syahrazaurī. (1404H/1984M). *'Ulūm al-Ḥadīṣ lī Ibnī Ṣalah*, taḥqīq Nurudīn 'Itr, Beirut: Dār al-Fikr.
- al-'Asqalānī, Aḥmad bin Ali bin Ibn Hajar. (1992 M/1416 H). *Fath Al-Bārī bi Syarḥ Shaḥīḥ al-Bukhārī*. Cairo: Dar Abi Hayyan.
- (1998). *al-Nukat 'ala kitab ibn Shalāh*. Riyad: Maktabah Adwā' al-salaf.
- (t.th) *Kitab Tahdhīb al-Tahdhīb*. Libanon: Baerut,t.th.
- al-Bukhari, Abu 'Abdillah Muḥammad ibn Isma'il ibn al-Mughirah ibn Bardizbah. (2004). *Shahih al-Bukhari*. Kairo: Dar al-Hadis.
- Bustamin dan M. Isa H.A. Salim. (2004). *Metodologi Kritik Hadist*. Jakarta: PT Raja Grafindo.
- al-Jawābī, Dr. Muḥammad Ṭāhir. (1986). *Juhūd al-Muḥadīṣīn fī Naqd Matan al-Ḥadīṣ an-Nabawī asy-Syarīf*. Tunis: Nasyr Muassasāt 'Abd al-Karīm bin 'Abdullāh.
- Muhajir, Noeng. (1996). *Metode Penelitian Kualitatif*. Yogyakarta: Bayu Indra Grafika.
- an-Naisaburi, Abī Abdullāh Muḥammad bin Abdullāh al-Ḥakim. (1411H/1990M). *Al-Mustadrak 'Alā aṣ-Ṣāhiḥain fī al-Ḥadīṣ*. Beirut: Dār al-Kutub al-Ilmiyyah.
- Ulama'i, A. Hasan Asy'ari M.Ag. (2006). *Melacak Hadits Nabi SAW, Cara Cepat Mencari Hadits dari Manual hingga Digital*. Semarang: RaSAIL.
- Al-Sakhāwi, Muhammad bin Abd al-Rahman. (1999). *Al-Jawāhir wa al-durar fī Tarjamah Shaikh al-Islām Ibn Hajar*. Beirut: Dār Ibn Hazm.

- Supian, Aan. (2017) Metode Syarah Fath Al-Bari (Studi Syarah Hadis Pada Bab Halawah Al-Iman). *Jurnal Nuansa*, Vol. X, No. 1, Juni 2017, hal. 26
- as-Suyutī, Jalāluddīn. (1409H/1988M). *'Ain al-Iṣābah fī Istidrāk 'Āisyah 'alā aṣ-Ṣahābah*, taḥqīq 'Abdullāh Muḥammad Ad-Darwīs, Cairo: Maktabah al-'Ilm.
- Yatim, Badri. (2005). *Ensiklopedi Islam*, Jakarta: Ichtiar Baru van Hoeve.
- Taimiyyah, Taqiyuddīn Abu al-'Abbās Aḥmad bin 'Abd al-Ḥalīm bin. (1421 H./2001 M.). *Majmū' al-Fatāwa*, Kairo: Dar al-Hadis.
- aẓ-Ẓahabi, Syamsuddīn Muḥammad bin Aḥmad bin Uṣman. (1479M/1996M). *Siyar A'lām an-Nubalā'*, Jilid 2. taḥqīq Syu'aib al-Arna'ut. Beirut: Mu'assasah al-Risalah.
- al-Zarkasyī, Badruddīn. (1421H/2001M). *al-Ijābah li 'irādi mā Istadrakathu 'Āisyah 'alā aṣ-Ṣahābah*, taḥqīq Dr. Rif'at Fauzī Abdul Muṭalib. Cairo: Maktabah al-Khanāji.